
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2192 

DETERMINA 
N. 1923 DEL 27/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE:  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  TRIENNALE   DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

  

 

                                                             IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che con determina dirigenziale n. 1139 dell’8 giugno 2021:

• è stata autorizzata la procedura selettiva per l’individuazione del fornitore del servizio di 

assistenza e manutenzione del  sistema di  sicurezza e servizi  connessi  del  Comune di 

Vicenza, il tutto come declinato nel capitolato tecnico approvato agli atti d’ufficio;

• è  stata  individuata  quale  procedura  di  selezione  del  fornitore,  l’affidamento  diretto,  in 

conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 nella parte in 

cui prevede l’affidamento diretto per importi superiori a € 40.000,00.= ed inferiori al limite di 

legge  previsto  dall’art.  1  comma  2,  lett.  a)  della  L.  11  settembre  2020,  n.  120  di 

conversione del D.L. 76/2020 pari ad € 75.000,00.= (ed oggi posto ad € 139,000,00.= per 

effetto dell’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 

29 luglio 2021, n. 108);

• è  stabilito  il  canone  annuo  dei  servizi,  come  previsti  nel  capitolato  predisposto,  in  € 

26.797,00.=, compresi oneri di sicurezza pari ad € 2.680,00.=, il tutto al netto di IVA di 

legge;

• è stabilita la durata contrattuale in 3 (tre) anni – rinnovabile per ulteriori 24 mesi;

• è stimato il valore contrattuale, per la durata contrattuale, compreso il periodo di rinnovo di 

24 mesi, in € 133.985,00.= (compresi oneri per la sicurezza ed al n etto di IVA di legge);

• è disposto che la procedura selettiva sia condotta mediante richiesta di preventivi di offerta 

economica, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso e facendo ricorso 

al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePa)  –  Bando  Servizi  per  la 

relativa aggiudicazione (OdA);

• è  disposta  la  copertura  della  spesa  di  €  163.461,70.=  pari  al  valore  contrattuale 

comprensivo di IVA 22%, sul bilancio 2021-2023 e con prenotazione sulle future annualità 

2024,2025 e 2026;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

VISTE le risultanze dei verbali di verifica dei preventivi economici inoltrati dalle ditte e conservati 

agli atti d’ufficio;

DATO ATTO che sono state invitate a presentare la loro migliore offerta economica entro l’8 luglio 

2021 le seguenti ditte:

1) TELEMAR Spa, con nostro prot. n. 98095/2021;

2) EUROTEL srl, con nostro prot. n. 98096/2021;

3) AXIANS SAIV srl, con nostro prot. n. 98099/2021

e che nessun preventivo di offerta economica è stato presentato entro tale termine;

CONSIDERATO  che la ditta Telemar spa ha chiesto di essere reinvitata a presentare offerta in 

quanto a causa del periodo di ferie non ha potuto evadere il predetto invito;

ASSUNTO  che la richiesta di Telemar spa è stata accolta e che in data 27/07/2021 sono state 

invitate a presentare, entro il 20/08/2021,  il miglior preventivo economico le ditte: 

1) TELEMAR Spa, con nostro prot. n. 118204/2021;

2) Elpro i.c.a. srl, con nostro prot. n. 118209/2021;

3) VIDEOTECNICA srl, con nostro prot. n. 118211/2021;

DATO ATTO che le ditte Telemar spa e Videotecnica srl hanno presentato, entro il termine del 

20/08/21, la propria offerta economica;

CONSIDERATO che dalla comparazione dei preventivi acquisiti  è emerso che la migliore offerta 

economica, secondo il criterio del prezzo più basso, è stata presentata dalla ditta VIDEOTECNICA 

srl  la  quale,  con  un  ribasso  del  5,8%  sull’importo  base  per  ribasso  di  offerta,  fissato  in  € 

26.797,00.=, oneri di sicurezza compresi pari a € 2.680,00.= (oltre IVA di legge), ha offerto un 

canone annuo pari ad € 25.242,77.= oneri di sicurezza compresi, pari a € 2.680,00.= (oltre IVA di 

legge); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

DATO  ATTO,  pertanto,  che  la  verifica  di  congruità  dell’offerta  è  stata  effettuata  dal  R.U.P. 

attraverso il confronto dei preventivi pervenuti;

VISTA la documentazione resa, in allegato all’offerta economica, dalla ditta  VIDEOTECNICA srl;

RITENUTO di affidare alla ditta   VIDEOTECNICA srl -   sede legale in Vicenza via Zamenhof n.  

388, Codice Fiscale e Partita IVA n. 02586550242 - il servizio di manutenzione e assistenza delle 

telecamere di videosorveglianza e dei servizi connessi, come da capitolato predisposto da questa 

Amministrazione, per il triennio 2021 - 2023, rinnovabile per ulteriori 24 mesi - CIG 8917983860, 

con decorrenza ottobre 2021;

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1 co. 1 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 , così 

come modificato dall’art.  51 co.1 del D.L. 77/2021,  convertito con modificazioni dalla Legge 29 

luglio 2021, n. 108,  secondo il quale quando la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

procedimento  equivalente  sia  adottato  entro  il  30/06/2023,  le  stazioni  appaltanti  procedono 

all’affidamento diretto di servizi e forniture purché inferiori a €139.000,00; 

Visti

· il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016; 

· l’articolo 1 della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 di conversione del Decreto Legge 16 

Luglio 2020 n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale c.d. 

Decreto Semplificazioni, che stabilisce, in deroga agli artt. 36 comma 2 e 157 comma 2 del  

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e  

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia  

adottato entro il 30 giugno 2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

Si dà atto di aver provveduto ad espletare i seguenti controlli:

- acquisito il DURC regolare dalla Ditta aggiudicataria (INAIL_27913348 del 18.06.2021) 

- verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC 

- accertata la regolarità nelle certificazioni acquisite dal Casellario giudiziale

- assunta l’attestazione di regolarità fiscale 

Tutto ciò premesso 

   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale del 24 marzo 2021, n. 26  che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  99  del  9  giugno  2021  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-

2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti: 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

• il D.Lgs 30.06.2003, n. 196 (“Codice Privacy”) ed il regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR);

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

Visto il  Regolamento  sui  Contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 9 del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1. di  approvare  il  procedimento di  cui  alle premesse del presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di  affidare  il  servizio  triennale  di  manutenzione  e  assistenza  delle  telecamere  di 

videosorveglianza  e  dei  servizi  connessi,  come  da  capitolato  predisposto  da  questa 

Amministrazione,  con  decorrenza  ottobre  2021  e  per  il triennio  2021  –  2023,  alla  ditta 

“VIDEOTECNICA srl con sede legale in Vicenza via Zamenhof n. 388 Codice Fiscale e Partita IVA  

n. 02586550242 - CIG 8917983860 mediante Ordine diretto di Acquisto in Me.Pa – Bando Servizi 

per l’importo di € 75.728,31.= (comprensivo di oneri di sicurezza) oltre iva 22%, per una somma 

complessiva di € 92.388,54.=;

3.  di  stabilire  il  canone  annuo dei  servizi,  come  previsti  nel  capitolato  predisposto,  in  € 

25.242,77=, compresi oneri di sicurezza pari ad € 2.680,00.=, il tutto oltre iva di legge;

4. di stabilire il valore contrattuale del presente affidamento, compreso il periodo di rinnovo di 24 

mesi, in  € 126.213,85.= compresi oneri per la sicurezza;

5 di approvare la spesa complessiva di € 153.980,90.= (pari al valore contrattuale di cui al punto 

4. ed IVA compresa) che trova copertura:

agli impegni assunti con determina a contrarre n. 1139 del 08/06/2021 , come di seguito indicato:

Annualità 2021:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

• € 1.699,05.=  sull’impegno n. 142056 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 6.000,00.= sull’impegno n. 142057 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

Annualità 2022:

• € 7.590,00.=  sull’impegno n. 142058 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA,

• € 6.000,00.=  sull’impegno n. 142057 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA,

• € 17.206,18.=  sull’impegno n. 142058 assunto sul capitolo 1040000 CANONI E SPESE 

CONCESSIONI, VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI;

Annualità 2023:

• €  6.614,00.=  sull’impegno n. 142059 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 6.000,00.=  sull’impegno n. 142057 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 18.182,18= sull’impegno n. 142059 assunto sul capitolo 1040000 CANONI E SPESE 

CONCESSIONI, VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI;

Annualità 2024:                                                                                                                              

• € 4.796,18.=  sull’impegno n. 142060 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 6.000,00.= sull’impegno n. 142057 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 20.000,00.= sull’impegno n. 142060 assunto sul capitolo 1040000 CANONI E SPESE 

CONCESSIONI, VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI;

Annualità 2025:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

• € 4.796,18.=  sull’impegno n. 142061 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 6.000,00.= sull’impegno n. 142057 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 20.000,00.= sull’impegno n. 142061 assunto sul capitolo 1040000 CANONI E SPESE 

CONCESSIONI, VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI;

         

Annualità 2026:

• € 6.692,34.=sull’impegno n.  142062 assunto sul capitolo n.  1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 6.000,00.=  sull’impegno n. 142057 assunto sul capitolo n. 1039108 SPESE DIVERSE 

PER ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA;

• € 3.653,00.=  sull’impegno n.  142062 assunto  sul  capitolo  1040000 CANONI  E SPESE 

CONCESSIONI, VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI;

e per l’annualità 2026 con assunzione di nuovo impegno di spesa pari ad € 6.751,80 sul capitolo 

1040000 CANONI E SPESE CONCESSIONI, VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

9. di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE ATTI E 
COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/09/2021  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2192 

DETERMINA N. 1923 DEL 27/09/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE  DELLE 
TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA ALLA DITTA VIDEOTECNICA SRL. APPROVAZIONE 
ATTI E COPERTURA DELLA SPESA. CIG 8917983860 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142056 2021 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 10.347,00

142057 2026 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.000,00

142057 2025 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.000,00

142057 2024 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.000,00

142057 2023 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.000,00

142057 2022 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.000,00

142057 2021 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.000,00

142058 2022 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 17.206,18

142058 2022 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 9.486,16

142059 2023 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 18.182,18

142059 2023 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 8.510,16

142060 2024 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 20.000,00

142060 2024 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.692,34

142061 2025 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 20.000,00

142061 2025 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.692,34

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



142062 2026 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 3.653,00

142062 2026 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 6.692,34

142819 2026 CANONI E SPESE CONCESSIONI, 
VISURE DATI, TELECOMUNICAZIONI

U 03011.03.1040000 6.751,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 29/09/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
314712293c224ec5f0be068c34909ec19b8dcba2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21



20.01

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa )

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:
cassa:
competenza:
cassa:
competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 0 0 0 0 0 0
cassa: 0 0 0 0 0 0

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa )

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1039108 142056 competenza: € 1.699,05
cassa: € 1.699,05

142057 competenza: € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00
cassa: € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00

142058 competenza: € 7.590,00
cassa: € 7.590,00

142059 competenza: € 6.614,00
cassa: € 6.614,00

142060 competenza: € 4.796,18
cassa: € 4.796,18

142061 competenza: € 4.796,18
cassa: € 4.796,18

142062 competenza: € 6.692,34
cassa: € 6.692,34

1040000 142058 competenza: € 17.206,18
cassa: € 17.206,18

142059 competenza: € 18.182,18
cassa: € 18.182,18

142060 competenza: € 20.000,00
cassa: € 20.000,00

142061 competenza: € 20.000,00
cassa: € 20.000,00

142062 competenza: € 3.653,00
cassa: € 3.653,00

competenza: € 6.751,80

cassa: € 6.751,80

TOTALE competenza:= € 7.699,05 € 30.796,18 € 30.796,18 € 30.796,18 € 30.796,18 € 23.097,14 € 153.980,90

cassa: € 7.699,05 € 30.796,18 € 30.796,18 € 30.796,18 € 30.796,18 € 23.097,14 € 153.980,90

nuovo 
Impegno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
9/

20
21


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	Foglio1

